
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Departamento de Licitações e Contratos 
 

 
 

 

Avenida Vinte e Dois de Março, nº 915 
Centro | São Félix do Xingu | Pará 

CEP 68.380-000 | 94 3435-1197 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2023-SRP 

 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, 

para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA. 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0010/2021, de 04 de janeiro 
de 2021, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, 

 
RESOLVE: 
 
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2023-

SRP, que objetiva o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, 
para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

 
FORNECEDOR LC 123 CNPJ TOTAL DO FORNECEDOR R$ 

A COSTA COM. ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NÃO 02.977.362/0001-62 R$ 4.955.690,40 

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO 21.581.445/0001-82 R$ 2.021.980,00 

F Cardoso & Cia Ltda NÃO 04.949.905/0001-63 R$ 238.880,00 

    

  Total R$ 7.216.550,40 

 
São Félix do Xingu - PA, em 01 de novembro de 2023. 

 
 

___________________________________________ 
Luiz Ozeneia dos Santos 

Pregoeiro 
Portaria nº. 0484/2021 


		2023-10-31T11:27:23-0300
	LUIZ OZENEIA DOS SANTOS:67880320253




